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Setkání

Ve středu 18. ledna proběhlo v Luhačovicích 
další setkání krajských radní se starosty. Hlav-
ními probíranými tématy byly energie, odpa-
dové hospodářství, doprava, dotace, územní 
plánování nebo cykloturistika.

Akce se uskutečnila v Kulturním a kongreso-
vém centru Elektra, byla v  pořadí už třetím 
setkáním krajských radní se starosty obcí spa-
dajících pod jednotlivá území třinácti obcí 

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

Vánoce, tedy čas, kdy si můžeme odpočinout 
a nabrat síly do dalšího počínání v novém roce, 
jsou za námi. Jsem rád, že vám mohu představit 
nové vydání našeho pravidelného ODS zpravo-
daje.

Hned zkraje roku bych chtěl říct, že mnoho z na-
šich projektů postupuje tím správným směrem, 
za což jsem velmi rád. Velké věci se dějí nejen 
v Zóně Holešov, ale i v oblastech cestovního ru-
chu, sportu, dopravy a mnoha dalších. A i když 
ještě nejsme, s ohledem na současnou energe-
tickou krizi, ze všeho „venku“, myslím, že k tomu 
máme skvěle nakročeno. O  energiích, zaměst-
návání personálu, dotacích a  dalších tématech 

jsem také hovořil před několika málo dny se sta-
rosty v Luhačovicích. Chápu, že zejména pro ně, ale 
i pro podnikatele našeho kraje (a nakonec vlastně 
nás všechny) je aktuální doba opravdovou zatěžká-
vací zkouškou. I proto chceme ve vedení kraje udě-
lat maximum pro to, abychom ji úspěšně zvládli.

Přeji vám příjemné čtení a abyste v  letošním 
roce našli odvahu rozpohybovat projekty, které 
jste možná odkládali, aby nás 
doprovázelo zdraví a  těším 
se na další společné úspě-
chy, které nás určitě ještě 
čekají.

  
    Lubomír Traub
    náměstek hejtmana
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s rozšířenou působností (ORP). Přítomen byl 
např. také Zbyněk Fojtíček, člen Rady Zlínské-
ho kraje odpovědný za investice a dotace.

K  jednání se vyjádřil také Lubomír Traub, 
náměstek hejtmana: „Díky těmto akcím 
máme jasné zprávy o  tom, která témata 
potřebují obce a  starostové aktuálně řešit 
a která je aktuálně nejvíce trápí. Tato setká-
vání nám poskytují ideální prostor pro vede-
ní debat, ze kterých mohou vzniknout účelná 
a rychlá řešení. � Pokračování na str. 2 

V Luhačovicích proběhlo setkání krajských radní 
se starosty

Foto: Jiří Balát
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Sport

Sportovní mládežnické akademie se mohou 
těšit na finanční podporu Zlínského kraje, 
která by se měla letos pohybovat ve výši 3,4 
milionů korun.

Hlavními subjekty, které budou moci žádat 
o dotace, jsou především spolky zaměřené 
na atletiku, tenis, házenou a orientační běh.

Akademie jsou místem, kde se soustřeďují 
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talentovaní mladí sportovci. Zlínský kraj chce 
těmto akademiím poskytovat nadstandardní 
podmínky, čímž je podpoří v jejich rozvoji.

Hokejovou a dvě fotbalové akademie v mi-
nulém roce doplnily atletická a tenisová aka-
demie. Pro rok 2023 se počítá se vznikem 
nové akademie pro házenou a  orientační 
běh.

K  tématu vzniku akademií se vyjádřil také 
Milan Foukal, zastupitel města Zlína: 
„Máme domluvenou spolupráci s mentálním 
koučem, který děvčata na ty zápasy a trénin-
ky a vůbec na to, co v té házené nebo sportu 
budou dělat, hodlá připravovat. Rovněž jsme 
navázali spolupráci s  šéftrenérem české re-
prezentace v juniorských družstvech, panem 
Polozem, který bude mentorem této akade-
mie. Dalším takovým mentorem je pan Mika, 
což je šéftrenér Zlínského krajského svazu há-
zené.“ � Pokračování na str. 3

Dokončení ze str. 1
Právě možnost získat řešení, která mají 
rychlý účinek, vnímám jako velkou výhodu.“

Mimo dopolední program proběhla také 
odpolední část, v  rámci které se uskuteč-
nilo setkání s podnikateli na Luhačovicku, 
a  to v Hotelu Alexandria. Problémy, které 

podnikatelé aktuálně nejvíce řeší, jsou 
ceny energií, nedostatek personálu, na-
pojení kraje na dálnici nebo třeba dostup-
nost letiště. I  proto chce vedení kraje té-
mata, která spadají do kompetence vlády, 
přenášet také na centrální úroveň.

Foto: Handball club Zlín
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Doprava

Cestování vlakem bude pro obyvatele 
Zlínského kraje nyní ještě pohodlněj-
ší. Kraj totiž uzavřel smlouvu s Českými 
drahami, jejímž předmětem jsou zbru-
su nové vlakové soupravy RegioPanter 
na trase Přerov-Břeclav (od roku 2025), 
na trasu Otrokovice-Zlín-Vizovice se 
pak vrací soupravy RegioShark (od roku 
2023).

Nová smlouva ve výši až 3 miliardy ko-
run potrvá do prosince roku 2029. Zá-
stupci kraje a Českých drah smlouvu po-
depsali 20. prosince 2022. České dráhy 
byly zvoleny také s  ohledem na velmi 
výhodné cenové a další podmínky, uva-
žovaným dodavatelem služeb byla také 
společnost ARRIVA. 

Cestovní ruch

Za rok 2022 navštívilo Zlínský kraj téměř 643 
tisíc návštěvníků, což je zhruba o procento 
méně než před koronavirovou pandemií.
I přesto, že do kraje přijelo o zhruba 22 % 

Do mnoha měst kraje se lidé díky novým vlakům 
dostanou ještě pohodlněji

Turismus ve Zlínském kraji na téměř předcovidové 
úrovni. Pro letošek si kraj chystá nové kampaně

Výhodou nových vlakových souprav 
bude také to, že jsou jak nízkopodlažní, 
tak bezbariérové. Ve vlacích si bude také 
možné zakoupit jízdenky díky moderní-
mu odbavovacímu systému. Lidem se 
však rovněž nabízí využití služeb aplika-
ce Můj vlak od Českých drah.

         www.zmenmetospolu.cz

Dokončení ze str. 2
Klub zlínských házenkářů má v tuto chvíli 
zhruba 250 členů. Vedení klubu projekt 
mládežnické akademie velmi oceňuje.

„Já bych chtěl touto cestou kraji podě-
kovat, protože bez něj bychom oprav-
du tady tohle dohromady nedali. Je to 
smysluplný projekt a já jen doufám, že 
se budeme dál rozvíjet a že to hráčky 
ocení potom v reprezentaci, případně v 

nějakém angažmá, kde se tou házenou 
budou moct živit,“ doplnil Milan Foukal.

Akademie by měly být pro mládež od 
8 do 22 let věku. Celkově má Zlínský 
kraj na činnost a rozvoj mládežnického 
sportu v  roce 2023 vyčleněno přes 41 
milionů korun, což je prakticky dvojná-
sobek oproti minulému roku. 
�
� Zdroj: Regionální televize TVS 

Foto: Jiří Balát

méně turistů ze zahraničí, dokázali to vykom-
penzovat „domácí“. 
Budoucí vývoj v cestovním ruchu bude však 
také závislý na tom, jak moc budou chtít lidé 
šetřit s ohledem na zvýšené výdaje na ener-
gie a jiné. � Pokračování na str. 4   
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Zdravotnictví

Jednotka intenzivní péče Interního 
oddělení Krajské nemocnice T. Bati se 
dočkala částečné modernizace, zejmé-
na pak nové elektroinstalace, obnovy 
povrchů, ale i  přístrojového vybavení. 
Z  novinek budou těžit jak zdravotníci, 
tak i pacienti.

Investice do obnovy vyšla na zhruba 
6 milionů korun. Modernizaci oceňuje 
také Lubomír Traub, náměstek hejtma-
na: „Jsem rád, že dostanou nejen paci-
enti, ale i zdravotníci ještě vyšší komfort, 
který s  sebou nové vybavení přináší. 
Kvůli COVID-19 a dalším nemocem, kte-
ré jsou během tohoto období aktuální, 
bylo třeba, aby byla modernizace do-
končena co možná nejdříve. To se nám 
podařilo.“

Pacienti, kteří se na jednotce nachází, 

Interní jednotka intenzivní péče Krajské nemocnice 
T. Bati se dočkala modernizace

většinou trpí sepsí, chorobami zažívací-
ho ústrojí nebo jinými poruchami vnitř-
ního prostředí. Určitou část tvoří také 
pacienti s akutními otravami.

S dalšími investicemi se počítá i v tom-
to roce, a to především s ohledem na 
postupný rozvoj medicínských oborů.

Dokončení ze str. 3
Jedna z kampaní, která je aktuálně v plánu, 
je zaměřena na komunikaci zimních rado-

zase Cyrilometodějskou stezku, která si také 
nedávno odnesla významné ocenění.

„Tato stezka má velký potenciál oslovit více 
domácích turistů, ale třeba také návštěvníky 
z Polska. Jedním z hlavních úkolů pro letošní 
rok je pokračování v označení stezky. Máme 
ambici ji dovést až do Krakova,“ řekl krajský 
náměstek pro cestovní ruch Lubomír Traub.

Aktuální délka označené trasy Klubu 
českých turistů je zhruba 1 000 kilome-
trů, z  Česka na Slovensko je vyznače-
ných asi 450 kilometrů. Další by měly 
postupně přibývat, stezka by se také 
měla rozšiřovat do dalších zemí, např. 
Itálie, Řecka či Polska.

vánek, kterých si mohou užít lyžaři i běžkaři. 
Další z kampaní představí téma „Baťa“, jiná 

Foto: Jiří Balát

Foto: KNTB
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Dotace, cestovní ruch

Turismus má na území kraje významnou roli, 
i proto je potřeba, aby ho Zlínský kraj i na-
dále podporoval. Jedním z důležitých pro-
jektů, které mají velkou váhu, je i revitalizace 
Pusteven.

V  roce 2019 zde probíhal projekt „Brána 
Pusteven – I. etapa“, jehož cílem byla opra-
va plochy parkoviště na Pustevnách. Dota-
ce byla v tomto případě ve výši 2,4 milionů 
korun. Každoročně vkládá Zlínský kraj do 
Fondu Pusteven 500 tisíc korun a tyto pro-
středky jsou určeny na projekt „Revitalizace 
Pusteven 2021“, součástí je oprava „Cyrilky“, 
instalace svodidel na Knížecí cestě, poříze-
ní mobiliáře a geodetické zaměření centra 
Pusteven pro architektonický workshop 
a  samotná realizace architektonického 
workshopu.

Cestovní ruch se v minulých letech dočkal významných 
investic. Kraj v nich plánuje pokračovat i letos

Na realizaci projektu „Revitalizace Pusteven 
2022“ Zlínský kraj poskytl dotaci do Fondu 
Pustevny ve výši 500 000 Kč. V rámci zmíně-
ného projektu bude zpracována projektová 
dokumentace pro provedení stavby Zázemí 
pro návštěvníky a projektová dokumentace 
pro společné povolení projektu Záchytné 
parkoviště u silnice I/35.
� Pokračování na str. 6

         www.zmenmetospolu.cz
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Zóna Holešov

Vedení Zóny Holešov v  poslední době 
usilovně pracuje na rozsáhlém rozšiřo-
vání vnitřní infrastruktury, kterým mj. 
reaguje na enormní poptávku investorů 
po volných pozemcích.

Stavební práce pokračují podle plánu. 
Díky rozšíření infrastruktury dojde k na-
výšení počtu pozemků, na kterých bu-
dou moci v příštím roce vstupující inves-
toři zahájit svou výstavbu.

Stavební práce na první části „U  lesíka“ 

Stavební práce na rozšiřování vnitřní infrastruktury 
Zóny Holešov pokračují podle plánu

započaly na podzim. Hlavními úkoly byly 
dostavba vodovodu, plynovodu, splaš-
kové a  dešťové kanalizace. Investorům 
se díky tomu otevřou nové možnosti. 

Stavba bude dokončena do konce ledna 
2023.

Druhou částí tohoto rozsáhlého projektu 
je příprava projektové dokumentace na 
dostavbu vnitřní infrastruktury v západní 
a střední části Zóny, které jsou investory 
pro zahájení podnikání vyhledávány stá-
le častěji.
� Pokračování na str. 7

Dokončení ze str. 5
V  roce 2023 se ze strany Zlínského kraje 
opět počítá s dotací, a to ve výši 500 tisíc ko-
run na rozvojové aktivity a 10 milionů korun 
na vybudování zázemí pro návštěvníky.

Aktuálně je s  ostatními subjekty vedena 
diskuse o podpoře Zlínského kraje v rámci 
další části revitalizace hřebenu Pusteven. Na 
tomto projektu se rovněž podílí Moravsko-
slezský kraj a obce Trojanovice a Prostřední 
Bečva. Mimo samotné Pustevny jsou také 
krajem alokovány prostředky na podporu 
ledových výstav, které jsou pro návštěvníky 
vždy velkým zážitkem. Letošní ročník výstavy 

nese název „Návrat dinosaurů do Beskyd“ 
a je na něj vyhrazena částka 100 tisíc korun.

Memorandum o  spolupráci Moravskoslez-
ského a Zlínského kraje v dané lokalitě bylo 
uzavřeno na konci roku 2017. Memoran-
dem byl deklarován vznik Fondu Pustevny 
jako peněžního fondu, do kterého budou 
smluvní strany přispívat. Pro další rozvoj 
lokality Pustevny bylo nezbytné zapojení 
obcí v  území. Na začátku roku 2020 bylo 
spektrum signatářů Memoranda rozšířeno 
o obce Trojanovice a Prostřední Bečva.

„Cílem zapojených krajů a  obcí je v  tom-
to případě především kultivace prostředí 
hřebene tak, aby cestovní ruch nenarušo-
val autentičnost tohoto koutu Beskyd. Je 
třeba uchovat přírodní charakter i  historic-
ko-architektonickou hodnotu místa, kde se 
každoročně vypraví spousta návštěvníků. 
Jsem proto rád, že je nejen o tuto oblast, ale 
i o rozvoj turismu jako celku ze strany Zlín-
ského kraje tak velký zájem a že zde každo-
ročně proudí finanční prostředky, které toto 
místo uchovají i pro další generace,“ uvedl 
Lubomír Traub, náměstek hejtmana.
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zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace
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Dokončení ze str. 6
Vše probíhá za dodržování všech podmí-
nek, které nám byly stanoveny, a to jak ze 
strany MPO, tak dalších dotčených orgánů. 

„Za zmínku stojí také pokračující výstavba 
investorů. Někteří z  nich své práce na vý-
stavbě dokončují, někteří budou začínat na 
jaře 2023. Jsme rádi, že tento rok zakon-
čujeme pozitivně a těšíme se na to, co nás 

čeká v roce 2023,“ uvedla Ing. Mgr. Lucie 
Pluhařová, předsedkyně představenstva 
společnosti Industry Servis ZK, která má 
Zónu Holešov na starosti.

Postupné obsazování Zóny Holešov bude 
také jedním z důležitých úkolů roku 2023 
pro vedení Zlínského kraje.

Foto: Strategická průmyslová zóna Holešov
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